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Serle del certificado del emisor 00001000000405809170 
Fo1lo flSCal 698S1CA0·5677-4CAO·AF51·200C7E42qa~~""'"~'"-"''"~~"'~"""''""" I 
No. de Serie deJ Certlficado del SAT 00001000000404486074 \ .wio·~~·~·.~'!.~4?"~º 
fecha _Y. hora de certlfkació.!!..____._ ~ Agol!.2,E ~.Pl.Q.:_1!_:28:30__ __ __. 

Este documento., una representación impresa de un CFOI VER 3.3 Coordinación de 
RecuJos Materiales 

R.~~ibi be conformidad 

$l!llo olíf~I del CFOi 
Jecla+raaNq4njF78SUOsyFxlg0t+irZOUxyTL5CBl8KS92Tslrl(w()y008'q8oH7aSxw/jH8019ukYWH29HmQU 

80,211.43 •te• -1 1 

69,147.78 
lt,063.65 

17,946.85 002 ·IVA· 
2,871.SO 

17,946.85 002 • IVA • 
2,87LSO 

17,946,85 002 • IVA· 
2,871.50 

13,056.65 002 ·IVA· 
2,089.06 

Subtotal 

Impuestos Trasladados 

Total 

ORDEN OE COMPRA 
119 

3,589.37 

3,589.37 PARA IMPRESORA 
HP COLOR LASER 
JET ENTERPRISE 
MS52 
CARTUCHO PARA 
IMPRESION CF363A 
CO..OR MAGENTA 

PARA IMPRESORA 
HP COL~ LAS!:R 
JET ENTERPRISE 
M552 

2,250.S8 002 • IVA· 
360.09 

3.589.37 PARA IMPRESORA 
HP COLOR lASER 
JET ENTE~PRISE 
M552 
CARTUCHO PARA 
JMP~ESION CF362A 
COLOR AMARIUO 

2,611.33 PARA l'W"RESORA 
H? COLOR LASER 
JET ENTERPRISE 
\1562 
CARTUCHO PARA 
IMPRESION CF361A 
COLOR CLAN 

Importe Impuestos 

1,125.29 PAAA IMPRESORA 
HPCOLOR 
lASERJET 1022N Y 
1020 
CATUCHOPARA 
IMPRESION CF360A 
COLOR NE.GRO 

CARTUCHO DE 
IMPRESION 02612 
COLOR NEGRO 

OBSERVACIONES: 
CFDI Relacionado: 
Tlpo Relación:· 
CFOI Relacionado: 

Importe con letra: 
OCHENTA Mil DOSCIENTOS ONCE PESOS 43/100 M.N. 

HSl • Pieza • 4'103103. Tóner 
para Impresoras o fax 

4410.H03 • Tóner 
para impresoras o fax 

H87 • Pieza 

44103103 · Td<>er 
pera Impresoras o fax 

H87 • Pieza 

4'103103 • Tóner 
para Impresoras o fax 

H87 • Pieza CF360A 

~4103103 • Tóner 
para tmp~soras o fax H87 • Pieza Q261lA 

Cl.>ve Unidad "ª""' Producto/s.M<to COl'ICl!pto / Desuíp<ión Val« Unlt•rio 
SAT 

PIEZA 5.00 

0:362A PIEZA s.oo 

CF361A PIEZA S.00 

PIEZA S.00 

PIEZA 2.00 

CODIGO Unidad Cantldod 

Dato; del cllente 
Cliente: INSTITUTO DE TRANSPARENOA, INFORMAOON PUSUCA Y PROTECCION DE OATOS PERSONALES OEL ESTADO OE JALISCO 
R.f.C.: ITI050327C83 ./ Uso CfOt: G03. Gastos en general 
Domicilio: AV. VALLARTA No. Ul2, AMERICANA, C.P. 44160, Guadalajara, Jalisco, Méxko 

G • 1162 
31/8/2020 17:07:12 

folio 
Fecha 
/\GENTE: 

03 • Transferencia electrónica de fondos 
PUE - Pa¡o en una sola ex/libiclóo 
MXN • Peso Mexicano 

Tipo de Comprobante: ! ·Ingreso 
U.pr de Expedición: 44540 
R~gimen fiscal: 601 ·General~ ley Personas:Morales 

INFORAMA EMPRESARIAL S.A. O.E C.V. 

AV. FARONQ. 2425 
COL:~ de La Vlccoria. Cl>.44540 

~ Jalisco Mé.>:ico 
e-maa: contaclo@inf0tamaempresarialcomJt)x 

TEl:52+ (33}3623-1610 
RFC: IEM0008249S6 

Forma de pa¡;o 
Método de pago 
Moneda: 
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QUrTioB5EegMKMIC•l¡DuNQmXmylyB2rGHCc.-.1•bX.boWlrwQepVOkqoobVl'g'zXW90QtHs/mOFblOCz8 
8GsPSZBSllE•NeZ+Go8166YW1l'T8KT6ullAo4wX.\olWPocbOQbTsN-h"403ww7eytlp9llcws7AF.vlYdc¡yN• 
Mcb¡¡8bjkn-Ont~RR4¡TWo20ldRsXfsa701AVNceptr-OOEYqSy15•K1./IU"P¡AC<oTbSNNHCu4Srs6SCNY 
H loC/uwfGPoPrqXovc•• l000010000004(14All6074 l I 

Sellode!SAT 
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e Para dudas o aclaraciones por favor llame a: 

Superlínea 

Operación realizada por internet 

RFC 
Ordenante: ITI050327CB3 

Importe IVA: 
Email del 

Beneficiario: 

Comprobante de Operación 

Tipo de 
Operación: TRANSFERENCIA INTERBANCARIA 

Contrato: INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PER 080080596944 

Usuario: CCBGED5 - CYNTHIA PATRICIA CANTERO PACHECO 

Referencia: 992020090711493132M386 

Referencia 
numérica del 

Emisor: 

Referencias del 
Movimiento: 5519170 

Estado: EJECUTADO 

Divisa: MXN 

Cuenta CLASE: 014320655017843562 
Cuenta Cargo: 65501784356 - INST DE TRANSP INF PUB Y PROT DE DAT PERDEL EDO DE 

Cuenta Abono: 002320025356730075 - INFORAMA EMPRESARIAL SA DE CV 

Importe: $ 80,211.43 MXN 
Concepto: F1162 COMPRA DE TONER 

Fecha y hora de 
Alta: 07/09/2020 11 :49:31 

Fecha y hora de 
Liquidación: 08/09/2020 00:33:45 

Clave de 
Rastreo: 2020090740014 BET0000455191700 

RFC 
Beneficiario: 

•santander 
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DOCUMENTOS REQUERIDOS DE LA GAMA SISTEl.IAS S A LIBRA SISTEMAS llllFORAMA GABRIEL 
No. PROPOSICIÓN OECV SAOECV EMPRESARIAL GONZÁLEZ 

S.AOEC.V. LOPEZ 

Escrltg de sostenimiento de su proposición -~.,. 
1 té"cnica de acuerdo al Anexo No. 1. de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE presente convocatoria. CUMPLE 

La proposición económica en forma impresa - 1 
2 

de acuerdo al Anexo No. 2. de la presente 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE convocatoria. 

Formato de acreditación de empresas de 

3 
acuerdo al Anexo No. 4 de la presente CUMPLE CL.MPLE CUMPLE CUMPLE 

(~ 
convocatoria. 

, . - 

Acto seguido, se procede a realizar el análisis detallado y minucioso de los documentos que 
conforman las proposiciones de los participantes, conforme al análisis que se presenta a 
continuación: 

DICTAMEN TÉCNICO 

El día 21 de agosto de 2020, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones 
presentadas por las empresas GAMA SISTEMAS S.A DE C.V., LIBRA SISTEMAS S.A. DE C.V., 
GABRIEL GONZÁLEZ LÓPEZ e INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V. realizándose una 
revisión cuantitativa de los documentos requeridos. de acuerdo a lo estipulado en el punto 6.1. de 
las bases de la convocatoria de la Licitación Pública Local LPLSCC-11/2020, no habiendo 
observaciones a sus proposiciones, toda vez que todas cumplieron con la entrega de la 
documentación requerida, quedando todos los documentos en poder de la convocante, a fin de 
que se lleve a cabo un análisis detallado y una revisión minuciosa a los documentos que 
conforman las proposiciones de los participantes. 

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, en las instalaciones de este Instituto ubicado en Av. Vallarta 
número 1312, en la Colonia Americana, siendo las 14:00 horas del dia 24 de agosto del 2020, se 
reunieron los servidores públicos Lic. Gricelda Pérez Nuño, Titular de la Unidad Centralizada de 
Compras: la Lic. Martha Patricia Armenta de Le6n. Titular del Órgano Interno de Control; y la Lic. 
Claudia Patricia Arteaga Arróniz, Titular del Área Requirente; todos pertenecientes al Instituto de 
Transparencia, Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco, para 
llevar a cabo el acto de "Dictamen Técnico y Fallo de Adjudicación" para la Licitación Pública 
Local Sin Concurrencia del Comité LPLSCC-11/2020 para la adquisición de "Consumibles para 
diversos equipos de impresión del Instituto de Transparencia, lnformacíón Pública y 
Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco", de conformidad con lo establecido en 
los artículos 67, 69 y 72, fracción V, inciso c) y fracción VI, de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios (LEY}. 

ACTA DE DICTAMEN TÉCNICO Y FALLO DE ADJUDICACIÓN 

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y 
PROTECOÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO {ITEI) 

LIOTACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ LPLSCC-11/2020 
"CONSUMIBLES PARA DIVERSOS EQUIPOS DEL rTEI" 

itei 
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Con base en el análisis realizado a las ofertas técnicas y econorrucas de los participantes y 
atendiendo a los criterios de eficacia. eficiencia, economía, imparcialidad y honradez, se 

Una vez realizado el análisis técnico de las proposiciones. se procede a la revisión de las ofertas 
económicas presentadas por los participantes que acreditaron el análisis técnico, de conformidad \ 
a lo establecido en los puntos 1 párrafo segundo y 6.3. inciso 11) de las bases de fa convocatoria 
de la presente licitación. Dicho análisis se realizó a través de un cuadro comparativo de precios, el 
cual forma parte integral de esta acta como Anexo A. 

FALLÓ DE ADJUDICACIÓN 

Todas Las empresas participantes, cumplen con la presentación en forma y contenido de los 
documentos requeridos en los incisos del punto 6.1. de la convocatoria, por lo que TODAS 
acreditan el análisis técnico de sus proposiciones. 

Con base en el anterior análisis derivado de la revisión detallada y minuciosa de los documentos 
que conforman las proposiciones presentadas por los participantes, se emite el siguiente 
dictamen: 

CUMPLE tvf<APLE 

CUMPLE CUMPLE 

Declaración escrita, bajo protesta de decir 
verdad, que por si mismos o a través de 
interpósita persona, se abstendrán de 
adoptar conductas, para que los 
servidores públicos del ente • público, 
induzcan o alteren las evaluaclores de las 
proposiciones, el resultadO del 
procedimiento, u otros aspectos que 
otorguen condiciones más ventajosas con 
relación a los demás particípántes, así 
como la celebración de. .aeuerdo 
colusorios, de .acuerdo af Anexe ):!io. 7 de 
la presente convocatoria. 

6 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Manifestación, bajo protesta de decir verdad. 
de no encontrarse en alguno de los 
supuestos establecidos en el articulo 48 y 52 
de fa Ley de Compras Gubemamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios 
del Estado de Jallsco y sus Municipios, de 
acuerdo al Anexo No 6, de la presente 
convocatoria. 

5 

CUMPLE 

CUMPLE 

Manifestación, bajo protesta de decir verdad, 
que cuenta con facultades suficientes para 
comprometerse por sí o por su representada. 
sin que resulte necesario acreditar su 
personalidad juridica, de acuerdo al Anexo 
No. 5, de la presente convocatoria. 

4 

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y 
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JAllSCO (ITEI) 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ LPLSCC-11/2020 
"CONSUMIBLES PARA DIVERSOS EQUIPOS DEL ITEI" 

itei 



--- Página 3 de 3 

Lic. Martha Patricia Armenta de León 
Titular del Órgano Interno de Control 

Lic. G · a Pérez Nuño 
ítular de la Unidad 

Centralizada de Compras 

Siendo las 15:35 horas de la misma fecha en que se dio inicio, se da por terminada la 
protocolización del acto denominado "Fallo de Adjudicación de la Licitación Pública Local Sin 
Concurrencia del Comité LPLCCC-11/2020 para la adquisición de "Consumibles para 
diversos equipos del Instituto de Transparencia, lnfonnaclón Públlca y Protección de Datos 
Personales del Estado de Jalisco", firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron 
para constancia legal. 

Se informa al participante adjudicado que, para llevar a cabo la entrega de los insumos 
adjudicados, deberá contar con su registro actualizado en el padrón de proveedores de este 
Instituto. Asimismo, Se le informa que con fundamento en los puntos 10 y 11 de las bases de la 
presente Licitación, se obliga a firmar el Contrato derivado de la Licitación LPLSCC-11/2020, 
proporcionado por la "CONVOCANTE", dentro de los 20 (veinte) días hábiles, contados a partir del 
dfa hábil siguiente de la fecha de la notificación del Fallo, en los términos establecidos en bases. 

Adjudicar a la empresa INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V. por un monto de $80,211.42 
(Ochenta mil doscientos once pesos 42/100 M.N.) LV.A. INCLUIDO la adquisición de 
"Consumibles para diversos equipos del Instituto de Transparencia, Información Pública y 
Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco", por ser la propuesta más viable y 
solvente. 

RESUELVE: 

J ..q1• 
' - 

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y 
PROTECOÓN DE-DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO {ITEI) 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ LPLSCC-11/2020 
"CONSUMIBLES PARA DIVERSOS EQUIPOS DEL ITEI" 

itei ,. 
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# DESCRIPCIÓN ACCIONES

1
La convocatoria así como los fundamentos legales
aplicados para llevarla a cabo;

Se publica convocatoria.
En apego a lo establecido en los artículos 59 y 60 de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratación de Servicios dek Estado de Jalisco y en el
ACUERDO del Consejo del ITEI mediante el cual se
establecen los montos de Adquisiciones y
Enajenaciones del ITEI.

2 Los nombres de los participantes o invitados.
Se presenta en el acta de presentación y apertura de
proposiciones

3 El nombre del ganador y las razones que lo justifican; Se presenta en el acta de dictamen técnico y fallo

4 El área solicitantes y la responsable de su ejecución.
Se presenta en la Solicitud de aprovisionamiento y en
la Orden de compra y/o servicio.

5 Las convocatorias e invitaciones emitidas.
Se pública convocatoría a través del portal de 
internet.

6 Los dictámenes y fallo de adjudicación. Se presenta en el acta de dictamen técnico y fallo

7 El contrato y en su caso, los anexos.
Se presenta contrato y/o condiciones contractuales 
establecidas en el reverso de la Orden de Compra y/o 
servicio.

8
Los mecanismos de vigilancia y supervisión,
incluyendo, en su caso, los estudios de impacto
urbano y ambiental, según corresponda.

El presente proceso de adquisición, no requirió
mecanismos de vigilancia y supervisión, ní estudios de
impacto urbano y ambiental; toda vez que no son
aplicables para el Instituto.

9
La partida presupuestal, de conformidad con el
clasificador por objeto del gasto, en el caso de ser
aplicable.

Se presenta en la Solicitud de aprovisionamiento y en 
la Orden de compra y/o servicio.

10
Origen de los recursos especificando si son Federales,
estatales o municipales, así como el tipo de fondo de
participación o aportación respectiva.

El Origen de los recursos son Presupuesto Estatal y
Recursos Propios. 

11
Los convenios modificatorios que, en su caso, sean
firmados, precisando el objeto y la fecha de
celebración.

12
Los informes de avance fisico y financiero sobre las
obras o servicios contratados.

13 El convenio de terminación.

14 El finiquito.

Lo correspondiente a los puntos 11. Los  convenios 
modificatorios , 12. Los informes de avances sobre las 
obras o servicios contratados, 13. El convenio de 
terminación y 14. El finiquito; no son aplicables para 
este Instituto.
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